untuk Ensiklopedia adalah program khusus untuk menambah acuan atau

rujukan dari sumber-sumber lain. Kutub as-Sittah merupakan kumpulan

Hadis yang tentunya sangat membantu penelitian ini khususnya penukilan

hadis lain dalam data primer serta membandingkannya.

3.3. SEJARAH DAN BIOGRAFI SYEKH MUHAMMAD NAWAWI AL-

BANTANI (1230 H./1814 M. - 1316 H/ 1898 M.)

1. Lahir dan pendidikan

Nama lengkapnya adalah Syeikh Muhammad Nawawi bin Umar ibnu Arabi

bin Ali al-Jawi al-Bantani. Beliau adalah anak sulung seorang ulama Banten, Jawa

Barat, lahir pada tahun 1230 Hijrah/1814 Masehi di Banten dan wafat di Mekah

tahun 1314 Hijrah/1897 Masehi.